

Ilomantsin Kalevalaiset Naiset ry.

Toimintasuunnitelma 1.1. - 31.12.2019

Ilomantsin Kalevalaiset Naiset ry on perustettu vuonna 1963 toimimaan kunnassamme henkisen ja aineellisen suomalaiskansallisen perinteen vaalimiseksi ja soveltamiseksi nykyaikaan. Yhdistys on Kalevalaisten Naisten Liitto ry:n jäsen.

Yhdistyksen toiminnasta vastaa hallitus, jonka jäsenten toimintakausi on kolme vuotta.

Toimintavuonna 2019 Kalevalaisten Naisten Liiton teema on ”Kertoen & kuunnellen”.

Edustus liiton kokouksissa ja seminaareissa

Liiton vuosikokous on syksyllä Helsingissä. Hallituksen edustaja(t) on mukana. Muista edustuksista päätetään tapauskohtaisesti.

Aktiviteetit jäsenille ja kaikille kiinnostuneille

Kalevalanpäivänä laskemme seppeleen Kalevalaan laulaneiden muistomerkillä Parppeinvaaralla. Yläkoululaiset tekevät seppeleen Kirsi Takalan johdolla ja alakoululaiset kirjoittavat runon, joka lausutaan seppeleenlaskun yhteydessä.

Kalevala-juhlaa vietetään Pogostan koulun juhlasalissa. Juhlassa jaetaan Mummon muistot ja vaarin vakat -kilpailun palkinnot.

Kalevalanpäivän iltana tulevat Joensuun Kalevalaiset Naiset juhlistamaan iltaa kanssamme Parppeinvaaralle.

Matelin päivänä 22.7. käymme Mateli Kuivalattaren haudalla Ilomantsi-seuran kanssa.

Elokuussa yläkoululaisten metsäleirikoulu, teemana ”Kertoen ja kuunnellen”.

Vuoden teeman mukaisesti järjestämme tarinatupia eri aihepiireistä.

Osallistumme kesätorille ja villiruoka- sekä karhufestivaalille elokuussa.

Järjestämme yhdessä seurakuntien kanssa Adventtitapahtuman Parppeinvaaralla.

Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa

Jatkamme Vaara-Karjalan Leader ry:n hankkeessa Säpinää Seuduille marraskuun loppuun saakka. Hanke tekee ilomantsilaiseen suulliseen perinteeseen pohjautuvia ohjelmakokonaisuuksia kansainvälisille matkailijoille.

Jatkamme yhteistyötä perinteisten yhteistyökumppaniemme kanssa: Ilomantsi-seura, Martat, Ilomantsin kunta, Ilomantsin kansalaisopisto, Museosäätiö, Parppeinpirtti, Pirolan Piha, seurakunnat ja paikalliset yrittäjät.

Jäseniä hankimme henkilökohtaisilla yhteydenotoilla ja ihmisten omasta aloitteesta.

Yhdistyksen talous pidetään vakaana. Myymme postikortteja, Liiton tuotteita ja järjestämme arpajaisia.

Yhdistyksen tilaisuuksista tiedotetaan nettisivuillamme www.ilakat.fi, sähköpostitse ja Pogostan Sanomissa.

